diário oficial Nº 36.195  101Sexta-feira, 11 DE ABRIL DE 2025

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2025
O Município de Abaetetuba/PA, por meio da Secretaria Municipal de
educação, torna público que às 10:00h do dia 30 de abril de 2025, realizará
licitação na modalidade pregão eletrônico, regido pela da Lei nº 14.133/2021,
Decreto Federal nº 11.462, de 31 de março de 2023, Decreto Municipal nº
202/2024 de 22 de janeiro de 2024, na forma eletrônica, do tipo menor preço,
visando o Registro de Preços Para Futura e Eventual Aquisição de Lanches e
Outros Gêneros Alimentícios Para os Diversos Eventos, Projetos, Reuniões e
Formações Realizados Pela Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Des-
porto de Abaetetuba/Pa,   https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ ou
pelo site https://www.abaetetuba.pa.gov.br/. Ordenador: Jefferson Fel-
gueiras de Carvalho, Secretário Municipal de Educação.

Protocolo: 1186872

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2025
O Município de Abaetetuba/PA, por meio da Secretaria Municipal de
meio ambiente, torna público que às 10:00h do dia 29 de abril de 2025,
realizará licitação na modalidade pregão eletrônico, regido pela da Lei nº
14.133/2021, Decreto Federal nº 11.462, de 31 de março de 2023, Decreto
Municipal nº 202/2024 de 22 de janeiro de 2024, na forma eletrônica, do
tipo menor preço, visando a Registro de Preços Para Aquisição de Vasilhame
E Recarga (Gás Glp 13 Kg E Água Mineral), Para Atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Abaetetuba - SEMEIA,   https://
www.portaldecompraspublicas.com.br/ ou pelo site https://www.abaetetuba.
pa.gov.br/. Ordenador: Raphael Thiago Silva Sereni - Secretária Muni-
cipal de Meio Ambiente.

Protocolo: 1186873

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 004/2025
Refere-se à Aquisição de Medicamentos, Material Técnico Hospitalar e Outros,
Visando Atendimento de Demanda Judicial do Paciente Artur Von Groll Lever-
guini. ABERTURA: 30/04/2025, às 09:00 horas no site https://www.licitanet.
com.br/, Informações: https://www.licitanet.com.br/, www.tcm.gov.br, www.
altamira.pa.gov.br, ou e-mail pregaoatm25@gmail.com - Setor de Licitação.

MARCILENE OLIVEIRA MILÉO
PREGOEIRO

Protocolo: 1186875

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA/PA
EXTRATO DE CONTRATO

INEXIGIBILIDADE Nº. 012/2025
Contratantes: Prefeitura Municipal de Altamira, contrato nº 25-0121-
001, valor R$ 132.000,00. Prefeitura Municipal de Altamira, contrato nº 25-
0121-002, valor R$ 32.400,00. Fundo Municipal de Saúde, contrato nº 25-
0121-003, valor R$ 52.800,00. Fundo Municipal de Educação, contrato nº 25-
0121-004, valor R$ 80.400,00. Secretaria Municipal da Gestão do Meio Am-
biente, contrato nº 25-0121-005, valor R$ 21.600,00. Secretaria Municipal de
Assistência e Promoção Social, contrato nº 25-0121-006, valor R$ 28.800,00.
Empresa: ASP AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA
- CNPJ nº 02.288.268/0001-04. Vigência: até 21/01/2026; Objeto: Contrata-
ção de Pessoa Jurídica especializada em solução de tecnologia da informação,
mediante fornecimento de licença de uso de Sistema(s) Integrado(s) para
Gestão Pública. Ass. Altamira/Pá, 21/01/2025.

LOREDAN DE ANDRADE MELLO
Prefeito Municipal de Altamira

Protocolo: 1186876

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA/PA
EXTRATO DE CONTRATO

INEXIGIBILIDADE Nº. 021/2025
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, LOCADOR: CLEIDE DE
OLIVEIRA MARQUES, contrato nº. 25-0407-001, valor R$ 78.000,00. Vigên-
cia: 11/04/2025 A 10/04/2026; Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO
A ATENDER ÀS NECESSIDADES DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL
INFANTIL - CAPSI. Ass.: Altamira/Pá, 07/04/2025.

MAURICIO MIRANDA DO NASCIMENTO
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo: 1186878

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA/PA
EXTRATO DE CONTRATO - PE-SRP Nº. 005/2024

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTAMIRA. CON-
TRATADO: DECOFESTAS EVENTOS E BUFFET LTDA, CNPJ nº 09.644.459/0001-
00, contrato nº 25-0227-003, valor R$ 214.771,59. Vigência: 27/02/2025 a
27/06/2025. Objeto: prestação de serviço de infraestrutura para eventos,
tais como locação de palco, som, iluminação, arquibancada, painel de led,
estruturas metálicas, camarotes, camarins, tendas, grupo gerador, banhei-
ros químicos, shows pirotécnicos e serviços de alimentação. Ass.: Altami-
ra/PA, 27/02/2025.

MAURICIO MIRANDA DO NASCIMENTO
Secretário Municipal de Saúde de Altamira

Protocolo: 1186879

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 014/2025/PMAP
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de material
de expediente e didático para atender as  necessidades da prefeitura muni-
cipal de Aurora do Pará e demais secretarias que compõem a esfera munici-
pal. A sessão pública de Pregão Eletrônico terá início com a divulgação das
propostas de preços e etapa de lances no dia 29/04/2025, às 08:30 horas. O
edital estará disponível nos sites: O edital estará disponível nos sites: https://
auroradopara.pa.gov.br/licitacao.php e www.comprasnet.gov.br e e-mail: lici-
tacaoaurorapara@gmail.com, a partir da data da publicação. Antonia Tassi-
la Farias de Araújo - Pregoeira/PMAP.

Protocolo: 1186880

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO,
CHAMAMENTO PÚBLICO N° 001/2025 FMS

Processado o Chamamento Público n° 001/2025 FMS, dentro das nor-
mas da legislação em vigor e após as devidas informações fornecidas pelo
Agente de Contratação, bem como após a 1° Ata de Analise e Julgamento e
demais documentos que compõe o processo, informo a Homologação parcial
do procedimento licitatório em epigrafe, objeto: Credenciamento e possível
Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços na área de espe-
cialidades médicas e demais serviços na área de saúde, tais como: consultas,
exames, procedimentos médicos, exames de imagens e cirurgia ambulatorial.
Os serviços poderão ser realizados em hospital, consultório, clínica, em Unida-
de Móvel Adaptada, ambulatório e/ou nas dependências do Hospital Municipal
Maria Jose Biancardi e Unidades Básicas de Saúde, Instituição: INSTITUTO
AZAEL, CNPJ: 01.129.813/0001-49, homologado aos Itens: 01, 02, 03, 04,
05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24,
25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57 e 58.
Brasil Novo, PA, 24 de março de 2025.

ELYSSON LEONARDE KLOSS
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo: 1186883

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

EXTRATO DE CONTRATOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025-PE

CONTRATANTE - Prefeitura Municipal de Brasil Novo/PA. CONTRA-
TADO: EMPRESA: GRAFITE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA, com CNPJ nº
29.152.148/0001-23. CONTRATO Nº 037/2025, Valor Total: R$ R$ 2.250,00.
EMPRESA: J R DE LIMA LTDA, com CNPJ nº 22.259.084/0001-15, CONTRA-
TO Nº 038/2025 VALOR TOTAL: R$ 107.927,25. EMPRESA: JORGE HENRI-
QUE SANTOS DE SOUSA, com CNPJ nº 20.174.278/0001-92, CONTRATO Nº
039/2025 VALOR TOTAL: R$ 93.887,35. OBJETO: Fornecimento de ma-
terial de expediente para manutenção da Secretaria de Administração e
Finanças e departamentos à ela vinculados. FONTE DE RECURSOS: 2.052,
2.002, 2.107, 2.112, 2.063, 2.057, 2.053 e 3.3.90.30.00 - Material de
Consumo, VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2025. Assinatura do Contrato:
Brasil Novo/PA, 07 de abril de 2025.

WEDER MAKES CARNEIRO
Prefeito Municipal de Brasil Novo

Protocolo: 1186885

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024 - FMS

CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO/FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE, CONTRATADA: H V DE MELO XAVIER LTDA - ME,
CNPJ: 11.283.607/0001-42, Contrato Administrativo nº. 005/2025 FMS, no
valor de R$ 278.140,00 (Duzentos e Setenta e oito mil, cento e quarenta re-

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://www.abaetetuba.pa.gov.br/
https://www.abaetetuba.pa.gov.br/
http://www.tcm.gov.br/
http://www.altamira.pa.gov.br/
http://www.altamira.pa.gov.br/
mailto:licitacaoaurorapara@gmail.com
mailto:licitacaoaurorapara@gmail.com